SỞ GIÁO  DỤC VÀ ĐÀO TẠO AN GIANG

TRUNG TÂM GIÁO DỤC

THƯỜNG XUYÊN AN GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:   19/TB-GDTX

         Long Xuyên, ngày  22   tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tuyển sinh lớp 10 chương trình GDTX cấp THPT,

năm học 2025 - 2026

Căn cứ Công văn số 593/HD-SGDĐT ngày 02 tháng 4 năm 2025 của Sở Giáo

dục và Đào tạo An Giang Hướng dẫn tổ chức tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ

thông năm học 2025 - 2026;

Căn cứ tình hình đội ngũ giáo viên, cơ sở vật chất của Trung tâm,

Trung tâm Giáo dục thường xuyên An Giang thông báo tuyển sinh lớp 10

chương trình giáo dục thường xuyên cấp THPT năm học 2025 – 2026, cụ thể như sau:

1. Đối tượng tuyển sinh và điều kiện dự tuyển:

- Đối tượng tuyển sinh: Người học đã tốt nghiệp trung học cơ sở chương trình

Giáo dục thường xuyên hoặc phổ thông.

- Điều kiện dự tuyển:

+ Nộp đủ bộ hồ sơ dự tuyển hợp lệ (gồm 01 bộ hồ sơ học lớp 10 chương trình giáo

dục thường xuyên cấp THPT và 01 hồ sơ học Trung cấp Nghề) theo quy định.

+ Phải đăng ký và cam kết học hoàn thành chương trình Trung cấp nghề do Trung

tâm tổ chức. Nếu không học hoàn thành chương trình Trung cấp nghề (bỏ học nghề

giữa chừng) phải bồi thường kinh phí đào tạo.

Lưu ý: Nếu thí sinh không nộp đủ các bộ hồ sơ theo quy định và không đăng ký,

cam kết học hoàn thành chương trình Trung cấp nghề do Trung tâm tổ chức thì không

được xét tuyển.

2. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển.

3. Hồ sơ xét tuyển: bao gồm 02 bộ

3.1 Hồ sơ học lớp 10 chương trình giáo dục thường xuyên cấp THPT

 - Đơn xin dự tuyển (theo mẫu). Đối với học sinh đã tốt nghiệp THCS những năm

học trước, phải có xác nhận do UBND xã, phường, đặc khu vào đơn xin dự tuyển về

việc người dự tuyển không trong thời gian thi hành án phạt tù hoặc cải tạo không giam

giữ hoặc vi phạm pháp luật.

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (01 bản);

- Bằng tốt nghiệp THCS hệ giáo dục phổ thông hoặc Giáo dục thường xuyên, hoặc

giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS tạm thời (đối với học sinh mới tốt nghiệp THCS

năm học 2024 - 2025);

- Bản sao y công chứng học bạ THCS (01 bản);

- 02 ảnh 3 x 4 (kiểu ảnh CMND, ảnh chụp không quá 6 tháng,  ghi họ, tên và ngày,

tháng, năm sinh của thí sinh ở mặt sau);

- Thẻ BHYT còn giá trị (01 bản phô tô);

2

- Căn cước công dân ( 01 bản phô tô);

- Giấy xác nhận thuộc đối tượng ưu tiên do cơ quan có thẩm quyền từ cấp huyện,

thị (trước ngày 01/7/2025) hoặc cấp xã, phường, đặc khu cấp (nếu có);

3.2. Hồ sơ học Trung cấp Nghề:

- Đơn xin dự tuyển (01 bản);

- Sơ yếu lý lịch có chứng thực (01 bản);

- Đơn miễn giảm học phí (04 bản);

- Bản cam kết hoàn trả học phí cấp bù (01 bản);

- Bản sao giấy khai sinh (03 bản);

- Bản sao y công chứng Bằng tốt nghiệp THCS (Đối với những trường hợp tốt

nghiệp THCS) hoặc Bản sao y công chức giấy Chứng nhận tốt nghiệp tạm thời (Đối

với trường hợp tốt nghiệp THCS năm học 2024 - 2025): 04 bản;

- Bản sao y công chứng học bạ THCS (03 bản);

- Ảnh màu 2x3 (2 ảnh), 3x4 (8 ảnh) chụp không quá 6 tháng,  ghi họ, tên và ngày,

tháng, năm sinh của thí sinh ở mặt sau;

- Giấy khám sức khỏe;

- Bản photo Căn cước công dân (03 bản);

- Bản sao y công chứng giấy chứng nhận thuộc đối tượng hưởng chế độ chính

sách: Hộ nghèo, hộ cận nghèo, khuyết tật (nếu có);

4. Phát hành và nhận hồ sơ xét tuyển

a) Thời gian phát hành và nhận hồ sơ: Từ ngày 28/7/2025 đến hết ngày

18/8/2025. Các ngày từ thứ Hai đến thứ Sáu, trong giờ làm việc.

b) Nơi phát hành và thu nhận hồ sơ dự tuyển:

Trung tâm Giáo dục thường xuyên An Giang, số 394 Lý Thái Tổ, phường Long

Xuyên, tỉnh An Giang

Điện thoại liên hệ: 02963 840 108.

Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:

-Sở GDĐT;

-Ban Giám đốc TT;

-Các Phòng, bộ phận thuộc TT;

-Ban tuyển sinh lớp 10 năm học 2025-

2026;

-Niêm yết bảng thông báo và website

của TT;

-Lưu: VT.

 GIÁM ĐỐC

Lâm Huỳnh Mạnh Đông

Nhận hồ sơ vào ngày

25/8/2025 và nộp lại

chậm nhất ngày

29/8/2025.

		2025-07-23T08:08:24+0700

		2025-07-23T08:09:11+0700